
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/10814/2016
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Petráš Bruno Ing.

Materiál pro 16.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 06.12.2016

Nabídka na odkoupení pohledávky za společností OKD, a.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nevyužít nabídku společnosti Arca Capital Bohemia, a.s. na odkoupení pohledávky za společností OKD, a.s., z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-16-OR-Nabídka na odkoupení 
pohledávky-DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 21.11.2016 Datum: 21.11.2016 Datum: 23.11.2016 Datum: 24.11.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Gabriela 
Monczková

Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10814/2016 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Nabídka na odkoupení pohledávky za společností OKD, a.s. Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Nabídka na odkoupení pohledávky za společností OKD, a.s. 

Statutární město Karviná obdrželo od společnosti Arca Capital Bohemia, a.s. nabídku na odkoupení 

pohledávky za společností OKD, a.s., IČ: 268 63 154, se sídlem Stonavská čp. 2179, 735 06 Karviná-

Doly. Současně společnost nabízí možnost zastupování statutárního města Karviná při jednání 

s insolvenčním správcem. Při získání mandátu na zastupování většího počtu věřitelů, případně 

odkupu většího množství pohledávek může mít společnost Arca Capital Bohemia, a.s., jako akcionář 

a věřitel společnosti OKD, a.s., významný vliv na průběh insolvence a větší možnost obhajovat zájmy 

jednotlivých minoritních věřitelů OKD, a.s. Společnost městu nabízí cenu 2,5 % z nominální hodnoty 

pohledávky.  

 

Dne 2.6.2008 byla uzavřena Dohoda č. 1/2008 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů města Karviná 

mezi statutárním městem Karviná a společností OKD, a.s. Dále byla dne 27.4.2010 uzavřena Dohoda 

č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů města Karviná mezi statutárním městem Karviná 

a společností OKD, a.s. Cílem těchto dohod je zabezpečení využití výhradního ložiska při zajištění 

nezbytné ochrany nemovitostí a zájmů města. Na základě souhlasu s hornickou činností 

se společnost OKD, a.s. zavázala poskytovat příspěvek ve výši 35 000 000,- Kč ročně na rozvoj 

a obnovu města a 3 000 000,- Kč do Fondu primátora na kulturní, sociální a sportovní projekty 

na území města Karviné. Dohoda č. 1/2010 je platná do konce roku 2020. Dne 14.6.2016 byl uzavřen 

Dodatek č. 3 k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů města Karviná, kde jsou 

posunuty lhůty splatnosti příspěvků. Společnost OKD, a.s. je povinna statutárnímu městu Karviná 

uhradit částku ve výši 7 900 000,- Kč do 30.6.2016 a zůstatek nezaplacené částky pak do 15.12.2016. 

Částka ve výši 7 900 000,- Kč byla společností OKD, a.s. uhrazena.  

 

 Při jednáních s Odborem organizačním, oddělení právní a kontrolní bylo zjištěno, že pohledávky 

nad 20 000,- Kč musí být dle § 85 písmene i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, projednány v Zastupitelstvu města Karviné. Doba splatnosti pohledávky mezi statutárním 

městem Karviná a společností OKD, a.s. je dne 15.12.2016, tzn. splatnost pohledávky doposud 

nenastala. V současné době stále probíhá mezi statutárním městem Karviná a společností OKD, a.s. 

korespondence ohledně uhrazení této pohledávky. V případě, že by statutární město Karviná mělo 

zájem předmětné pohledávky prodat, bylo by nutné postupovat dle zákona o zadávání veřejných 

zakázek.   

 

Na základě výše uvedeného Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné nevyužít 

nabídku společnosti Arca Capital Bohemia, a.s. na odkoupení pohledávky za společností OKD, a.s.  


	10814-OR-Nabídka na odkoupení pohledávky za OKD,a.s.
	ZM-16-OR-Nabídka na odkoupení pohledávky-DZ

